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TMMOB MESLEKİ STATÜMÜZÜN KORUNMASI İÇİN 
MÜCADELE EDİYOR

Toplumsal yaşamın belirli 
bir düzen içerisinde sürdü-
rülebilmesi için insan ilişki-

leri ve devletin kurumsal işleyişi 
Anayasa’ya uygun biçimde hazır-
lanmış yasa ve yönetmeliklerle dü-
zenlenir. Birliğimiz meslek alanımı-
za ilişkin yasa ve yönetmeliklerin 
bilime ve tekniğe uygun biçimde, 
ülkemizin ve meslektaşlarımızın 
çıkarları doğrultusunda yapılması 
için mücadele vermektedir.

TBMM gündeminde gelen her 
yasa, bakanlıklar tarafından ha-
zırlanan her yönetmelik, Bakanlar 
Kurulu’nun tüm icraatları, yerel 

yönetimlerin tüm kararları birliği-
miz ve bağlı odalarımız tarafından 
ciddiyetle takip edilmektedir. Bilim 
insanlarının, uzmanların ve hukuk-
çuların katkılarıyla oluşturulan gö-
rüşler çerçevesinde gerekli hukuki 
mücadele yürütülmektedir.

HALKIN ORTAK ÇIKARI

Son dönemde meslek alanımıza 
ilişkin en önemli mücadele alan-
larından birisi Çevresel Etki Değer-
lendirme (ÇED) Yönetmeliği çev-
resinde yoğunlaşmaktadır. ÇED, 
kısaca mühendislik yapılarının 
çevreye ve tabiata verdiği etkilerin 
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araştırılması için konunun uzmanı 
teknik eleman ve bilim insanları 
tarafından incelenmesi ve bu in-
celemenin raporlaştırılması süre-
cidir. AKP iktidarı döneminde ÇED 
Yönetmeliği’nin defalarca değişti-
rilmesiyle, tuz çıkarma faaliyetleri, 
toplu konut inşaatları, golf tesisle-
ri, AVM’ler, kayak merkezleri, gö-
letler, madencilik projeleri kapsam 
dışı bırakılarak rant projelerinin 
önü açılmak istenmiştir.

Sermaye kesimleri için rant alan-
ları yaratılması çabasının bir diğer 
aracı da kentleşme, imar ve yapı 
mevzuatlarında yapılan değişik-
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liklerdir. AKP döneminde yapılan 
türlü değişikliklerle meslek men-
suplarının kentlerin gelişimi için 
gerekli mesleki uzmanlıklarını 
topluma sunmaları engellenmek-
tedir. Tüm engellemelere rağmen 
TMMOB, Planlı Alanlar Tip İmar 
Yönetmeliği’nde, Afet Riski Altın-
daki Alanların Dönüştürülmesi 
Hakkında Kanunun Uygulama 
Yönetmeliği’nde, Yapı Denetim 
Kanunu’nda yapılan değişikliklere 
karşı önemli hukuki mücadele sür-
dürmektedir.

Birliğimizin yasa ve yönetmelik-
lerde gerçekleştirilmek istenen 
düzenlemelere yaklaşımının te-
melinde, meslektaşlarımızın mes-
leki faaliyetlerinin her aşamasında 
etkin özneler olarak sorumluluk 
alması ve odalarımızın kamu adına 
denetim görevini yerine getirmesi 
anlayışı yatmaktadır.

AKP, yasa ve yönetmeliklerin tek-
niğe ve toplum yararına uygun ol-
ması için yürüttüğümüz mücadele 
nedeniyle TMMOB’yi hedef almak-
tadır.

MESLEKTAŞLARIMIZIN HAKLARI

Ülkemizde çalışma yaşamı ve çalı-
şanların özlük haklarının durumu, 
neredeyse tüm alanlarda olduğu 
gibi, mensuplarımızın meslekleri-

ni icra ettiği alanlarda da oldukça 
olumsuzdur. TMMOB ve bağlı oda-
ları meslek mensuplarının insanca 
yaşamak ve insan onurunu yaraşır 
biçimde bir çalışma yaşamına ka-
vuşmasını sağlamak için mücade-
le etmekte, üyelerinin haklarının 
korunması ve geliştirilmesi için 
tüm imkânlarını kullanmaktadır.

Odalarımız tarafından tescil edilen 
bürolarda ve kamu görevlisi olarak 
mesleğini icra eden mühendisle-
rimizin ücretlerinin ve özlük hak-
larının korunması için mücadele 
edilmektedir.

AKP’nin meslek alanlarımıza yö-
nelik saldırılarının sonucu olarak 
denetim ve yaptırım mekanizma-
larının zayıflatılması üyelerimizin 
temel haklarının ve ücretlerinin ta-
kibini imkansız hale getirmektedir.

Sosyal Güvenlik Kurumu ile 
TMMOB arasında yapılan “Asgari 
Ücret Protokolü”, meslek mensup-
larımızın ilk işe giriş ücretlerinin 
yapılan araştırmalar sonucu belir-
lenen rakamın altında kalmasını 
engellemekte ve insanca bir çalış-
ma yaşamı için ortam yaratmak-
taydı. Ancak SGK tarafından bu 
protokolün aykırı biçimde tek ta-
raflı olarak feshi mensuplarımızın 
iş barışını ve özlük haklarını geriye 
götürmüştür.

Meslektaşlarımızın özlük haklarına 
ilişkin en önemli mücadele baş-
lıklarından birisi de bizleri kendi 
ülkemizde ikinci sınıf vatandaş 
haline getiren Uluslararası İşgücü 
Yasa Tasarısı olmuştur. Çalışma ala-
nımızda yabancı mühendis, mimar 
ve şehir plancılarına eşitsiz biçim-
de üstünlük sağlayan söz konusu 
yasa, meclis gündemine getirildi-
ği ilk günden itibaren TMMOB’nin 
mücadele programında yerini al-
mıştır.

Kendi vatandaşı için aradığı ko-
şulları yabancıda aramayan, mü-
hendislik, mimarlık hizmetlerde 
yabancılarda akademik ve mesle-
ki yeterlilik sormayan, yabancıla-
rın kendi ad ve namlarına kolayca 
hizmet sunmalarının önünü açan 
bu düzenleme karşısında birliği-
mizin mücadelesi sayesinde ülke-
mizde bulunan mühendis, mimar 
ve plancılarının hakları korun-
muştur.

AKP, mühendis, mimar ve şe-
hir plancılarının haklarını koru-
mak için yürüttüğümüz müca-
dele nedeniyle TMMOB’yi hedef 
almaktadır.
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